
                                        
 

Consulting er Axcess’ rådgivningsafdeling, der har til formål at tilsikre forankringen af de forretningsmæssige krav i it-infrastrukturen. 

 

GAP-analyse 
Gap analyser omfatter fastsættelsen af, dokumentationen for samt godkendelse af, varians mellem de forretningsmæssige krav 

og den aktuelle implementering. Axcess’ Gap analyser foretages med udgangspunkt i virksomhedens strategier, 

sikkerhedspolitikker og generel best practice.  
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Axcess A/S: 

Axcess leverer netværks- og 

kommunikationsløsninger i form af 

hardware, software, rådgivning og 

support til erhvervslivet og den 

offentlige sektor med særligt speciale 

på følgende områder: Netværk, 

Sikkerhed, IP-telefoni, Mobilitet og 

Service. Virksomheden beskæftiger 120 

medarbejdere i Søborg og i Århus. 

 
 

Gap analysen har til formål at definere 

hvordan strategiske eller taktiske mål 

forankres i it-miljøet, for såvel det 

administrative, operationelle eller det 

tekniske niveau. Mere konkret har Gap 

analysen til formål at identificere de 

gap’s (huller) der skal lukkes, for at it-

afdelingen efterlever forretningens krav 

til funktionalitet, driftssikkerhed og 

informationssikkerhed. 

 

Gap analysen danner altså grundlaget 

for de indsatsområder der skal 

fokuseres på, og de handlinger der, 

afledt af disse, skal foretages. Dette i 

en anbefalet kronologi der 

imødekommer forretningens kort-, 

mellem- og langsigtede behov.  

 

Gap analyser der foretages af Axcess 

ledsages af pragmatiske 

handlingsplaner, der dels beskriver 

væsentligste mangler i forhold til de 

forventede implementeringer og 

anbefalinger, med vejledninger til, 

hvordan eventuelle mangler kan 

implementeres i virksomheden. 

 

 

 

 

  

Gap analyse skaber et fundament til, at 

virksomheden fremadrettet har fuldt 

overblik over den aktuelle it-

infrastruktur, set ud fra et 

forretningsmæssigt perspektiv såvel 

som i et sikkerhedsmæssigt perspektiv. 

 

Gap analysen skaber desuden et godt 

fundament for det ledelsesmæssige og 

budgetmæssige beslutningsgrundlag til 

de fremadrettede it-investeringer. Gap 

analysen bygger altså broen mellem 

forretningen og it-afdelingen, som igen 

danner grundlaget for en optimal 

infrastrukturmæssig understøttelse af 

forretningen, hvor konkurrenceevnen 

forbedres gennem ressourcestyring og 

effektivisering. 

 

Axcess tilbyder at udarbejde gap-

analyser for virksomheden, som dels er 

baseret på modenhedsmodeller og dels 

tager udgangspunkt i ”best practice”. 

Gap-analyserne kan bestilles så de 

tager udspring i de forretningsmæssige 

behov. 


